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İ
kinci Dünya C Paylaşım) Savaşı
sırasında 1944'de ABD nin
enderi iğinde gerçekleştirileni Bretton

Woods Konferansınım bir sonucu olarak
ortaya çıkan GATT Anlaşması 15 Nisan
1947^dle I imza II anarak bu tarihten itibaren
hayata geçirildi. GATT, 1947 yııtında
başlayan uzun ve ilginç yolculuğu boyunca
uluslar arasındaki ticareti düzenleyen
yegane çok-taraflıı anlaşma olma özelliğini
korudu. İmzalandığı dönemde anlaşmanın
temel amacı, o tarihlerde oldukça
yaygın bir sistem olan korumacılığın
azaltılması ve uiuslararasmdakî ticaretin
genişleyerek artması yd ı. Korumacılığı
en genel anlamıyla ele alacak olursak;
Devletlerin ithalatta yüksek gümrük vergisi
uygulamalarına başvurması, bîr ülkeye
ithal edilebilecek ürünlerin miktarlarının
sınırlandırılması yani kota, uygulaması, .
yerli işletmeleri geliştirmek amacıyla
Devletler taraf undan yapılan parasal!
desteklemeler ve belli malların ithalatıma
ya da belli ülkelerden yapılacak ithalata
yasak getirmek şeklînde özetlenebilir.

GATT'da, ticari Hberalizasyon hedefine
ulaşmak için temel yöntemlerden önemli bir
tanesi çok taraflı ticaret müzakerelerinin
devam! 11 ığını ve birbirleriyle
il işkillendiril meşini kolaylaştıran bir dizi
raundun düzenlenmesi olmuştur.

GATT raundlanndan Tokyo raundu, dünya
ölçeğinde serbest piyasa, ekonomisine
geçişin, yani bugünkü dünya ekonomik
sisteminin karar altına alındığı raundl.
Bizde Turgut Özal'ın "mimarı" olduğu
söylenen, 2:4 Ocak kararları olarak
bilinen ve ancak 12 Eylül askeri darbesi
yoluyla yürürlüğe konulabilen kararlar,
tüm dünyada Tokyo Raundu sonunda

uygulamaya konulmuştur» Tokyo Raundunun
bazı önemli sonuçları ise GATT'ın sadece
Gümrük Tarifeleriyle ilgili bîr anlaşma
olarak kullanılmayacağı, bunun, ötesinde
•tarım ve hizmet sektörü de dahil olmak
üzere tüm alanların ticareti eşmesi, ve
piyasa I aştın İmasının bir aracı halline
getirileceği gibi kararlar.

Tokyo Raundunun arkasından 1986'da
Uruguay Raundu başlatıldı... Raundun
sonunda Marakeş Anlaşması imzalandı ve
Marakeş Anlaşmasıyla birilikte 4 •temel: olay
yaşandı.

1. GATT anlaşmasının bütün yetki
anlaşmalarıyla birlikte DTÖ- Dünya Ticaret
Örgütü'ne dev red ilmesi

2. 11 ayrı sektörde belirlenen hizmetlerin-
(mimarlik, mühendislik, ulaşım,, elektrik,
haberleşme, elektronik, su, belediye
hizmetleri, eğitim, sağlık, turizm, fînans,
muhasebe vs. ) kamu hizmetlerini de
kapsayacak biçimde piyasa ekonomisine
açılması. Bu GATS^Hizmet Ticareti Genel
Anlaşması ile sağlandı.

3... Kısa adı AoA olan Tanımda
Liberalizasyon Anlaşması

4,. TRIPS- Patent ve Telif Haklan
Anlaşması


